

افزایش چشمگیر و مستمر بدهی عمومی زنگ خطر بزرگی برای اقتصاد جهانی است که ضرورت کنترل بدهی‌ها و هدایت اقتصادها را به سمت پایداری مالی یادآوری می‌کند. دولت‌ها، مؤسسات بین‌المللی و شرکت‌ها باید برای یافتن راه حل‌های نوآورانه و رو به رشد با یکدیگر همکاری کنند.

به گزارش «اِبرمید معاصر»؛ میزان بدهی عمومی در جهان (شامل بدهی کشورها، شرکت‌ها و خانوارها) در سال‌های اخیر به طرز خطرناک و بی سابقه‌ای افزایش یافته است و در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ به ۳۰۷ تریلیون دلار رسیده بود. این رقم ۳۳۶ درصد از کل تولید ناخالص داخلی کشورهای جهان را تشکیل می‌دهد؛ یعنی سه برابر بیشتر از آنچه اقتصاد جهانی تولید می‌کند.

آمریکا دهکارت‌ترین کشور جهان است و هر ساله از حیب دیگر ملت‌ها به حساب خودش خرج می‌کند و کسی نمی‌تواند حریف این کشور شود. پذیرش سلطه دلار بر بازارهای جهانی باعث شده است مقام‌های کاخ سفید بدون هیچ تگرانی و خیلی ساده با افزایش بدهی خود، بگویند آمریکا می‌تواند تا ۱۲۷ تریلیون دلار بدهی تحمل کند؛ ۱۲۷ تریلیون دلار بدهی بر جای بگذارد و این بدهی را نیز از جیب مردم دنیا تسویه کند.

طبق گزارش‌های منتشر شده به وسیله وزارت خزانه‌داری آمریکا، بدهی ملی این کشور برای نخستین بار از رکورد ۳۲ تریلیون دلار گذشت. این رقم کمتر از دو هفته پس از امضای لایحه‌ای حاصل شد که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا محدودیت ۳۱.۴ تریلیون دلاری واشنگتن را به حالت تعلیق درآورد تا از چیزی که می‌توانست نخستین رکورد بدهی آمریکا باشد، جلوگیری کند.

### حملات موشکی به پایگاه آمریکایی‌ها در سوریه

رسانه‌ها دیروز (شنبه) از حملات موشکی به پایگاه نظامیان آمریکایی واقع در میدان گازی «کونیکو» در سوریه خبر دادند. یک منبع آگاه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت پایگاه نیروهای آمریکایی در میدان گازی کونیکو در حومه استان دیرزور واقع در شرق سوریه با دو موشک هدف قرار گرفت. هنوز جزئیاتی از خسارات و آسیب‌های احتمالی به این پایگاه نظامی اعلام نشده‌است. پیش از این هم پایگاه ائتشارگران آمریکایی در میدان گازی کونیکو هدف حملات پهنپای قرار گرفته بود. از زمان آغاز حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، پایگاه‌های آمریکا در منطقه از سوی محور مقاومت مورد حمله قرار می‌گیرند.

«مقاومت اسلامی در عراق» به منظور اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه و در حمایت از مردم غزه و مقاومت فلسطین، پایگاه آمریکایی‌ها را در منطقه هدف قرار می‌دهد.

### از سرگیری مذاکرات آتش بس غزه

غزه در روزهای عید فطر خواندند، فاش کردند. این منابع با اشاره به اینکه از زمانی که ارتش اسرائیل هفته گذشته امدادگران خارجی را کشت، آنچه را می‌توان به عنوان یک «تغییر پارادایماتیک» در موضع دولت بایدن توصیف کرد، به وجود آمده است. یک منبع مصری به العربی الجدید گفت: «ویلیام برنز، مدیر کل سیا در ساعات آینده وارد قاهره خواهد شد تا با حضور سرلنکر عباس کامل، رئیس اطلاعات کل مصر، دیوید بارینا، رئیس سرویس اطلاعاتی اسرائیل (موساد)، رونن بار رئیس سرویس امنیتی شین بت و با حضور محمد بن عبدالرحمان آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در سایه فشار زیاد آمریکا بر دولت اسرائیل، در بی حادثه هدف قرار دادن تیمم امداد خارجی، به منظور دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه که به آزادی اسرای اسرائیلی کمک می‌کند، جلسه‌ا برگزار کند.

### بدهی مالی دولت‌ها در حال افزایش است

## هشدار بحران مالی در جهان



این اقدام به دولت آمریکا اجازه می‌دهد در اول ژانویه ۲۰۲۵ میلادی، یعنی زمانی

که تعلیق سقف بدهسی پایان می‌یابد، وجوه نامحدود وام بگیرد، به این معنی که می‌تواند با استقراض پول در خارج از کشور و بدهی‌های بیشتر، به پرداخت هزینه‌های خدمات در داخل مانند تأمین اجتماعی و مراقبت‌های پزشکی ادامه دهد. آمریکا می‌خواهد پول از خارج از کشور قرض بگیرد، اما اینکه کدام کشور حاضر است همچنان به

واشنگتن پول قرض بدهد، سوالی است که

باید از سران جهان پرسید.

از دلایل افزایش قابل توجه بدهی عمومی می‌توان مواردی همچون هزینه‌های بالای مبارزه با شیوع کرونا در سال‌های گذشته، تجارت گسترده در بازار مالی و افزایش هزینه‌های دولتی در بسیاری از کشورها و افزایش نرخ بهره را نام برد. آمار بی سابقه ای سال گذشته ثبت شد که در آن بدهی عمومی جهان حدود ۱۰ تریلیون دلار

رقم‌های بسیار بالایی می‌رسد.

بدهی کشورها بخش بزرگی از بدهی عمومی جهانی را تشکیل می‌دهد و طبق گزارش مؤسسه‌های مالی بین‌المللی، بدهی‌های دولت‌ها بالغ بر ۸۷٫۳ تریلیون دلار است و این میزان تهدیدی برای همه کشورها ازجمله کشورهای توسعه یافته به شمار می‌رود. همچنین بیش از ۱۰۰ کشور را وادار می‌کند هزینه‌های خود را در زیرساخت‌ها، خدمات بهداشتی، آموزش و حمایت‌های اجتماعی کاهش دهند، به ویژه اینکه بیش از ۶۰ درصد کشورهایی که در رده کم درآمد طبقه‌بندی می‌شوند، در مدیریت بدهی‌های خود با مشکلات زیادی مواجه هستند.

چالش اصلی این است، آیا راه حلی برای مشکل بدهی جهانی وجود دارد یا خیر؟ در صورت اتخاذ نشدن تدابیر جدی برای رفع این مشکل، به ویژه با توجه به پیامدهای جدی تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و خطراتی که این تجاوز برای کشتیرانی ایجاد می‌کند، خطر بزرگی برای ثبات نظام مالی جهانی به وجود خواهد آمد. توقف حرکت کشتی‌ها در دریای سرخ علاوه بر خسارت‌های هنگفتی که به شرکت‌های حامی رژیم صهیونیستی می‌زند، هزینه‌های حمل و نقل را بالا برده است.

افزایش چشمگیر و مستمر بدهی عمومی زنگ خطر بزرگی برای اقتصاد جهانی است که ضرورت کنترل بدهی‌ها و هدایت اقتصادها را به سمت پایداری مالی یادآوری می‌کند. دولت‌ها، مؤسسات بین‌المللی و شرکت‌ها باید برای یافتن راه حل‌های نوآورانه و رو به رشد با یکدیگر همکاری کنند. مشکلات مالی قبل از آنکه به بحران بزرگ منجر شود، ثبت جهانی را تهدید می‌کند.

### خودداری ساکنان اشغالی از بازگشت

براساس نظرسنجی‌ای که شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی آن را منتشر کرده بیش از ۸۱ درصد ساکنان مناطق شمال فلسطین اشغالی که در بی حملات حزب‌الله اقدام به تخلیه شهرک‌ها کرده‌اند، گفته‌اند تا زمانیکه حزب‌الله به آن سوس رودخانه «لیتانی» عقب‌نشینی نکند، حاضر به بازگشت به منازلشان نیستند. طبق این نظرسنجی درحال حاضر تنها پنج درصد بدون تغییر اوضاع آماده بازگشت هستند.در مورد جنگ علیه حزب‌الله، نتایج نشان می‌دهد که تنها ۶ درصد از «دستاوردهای ارتش رژیم صهیونیستی» راضی بوده، در حالی که ۸۱ درصد از آنها ناراضی هستند. خبرنگار امور کشورهای عربی شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که ۸۱ درصد شهرک‌نشینان ساکن شمال سرزمین‌های اشغالی از عملکرد ارتش رژیم صهیونیستی ناراضی هستند زیرا معتقدند که سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان کسی است که از طریق تشدید تنش در مرزهای شمالی تصمیم می‌گیرد.

### عقب نشینی ناو دانمارک از دریای سرخ

ناو دانمارک در دریای سرخ، در حال عقب نشینی است.

در نتیجه تشدید حملات نیروهای ارتش یمن به کشتی‌های نظامی متخاصم خارجی در دریای سرخ، دانمارک سرانجام حدود یک ماه پس از مشارکت ناوشکن «یوهانفیلد» در ائتلاف موسوم به «گنهمان راف» به رهبری آمریکا، این ناوشکن را از منطقه درگیری در نزدیکی تنگه باب المندب خارج کرد. دانمارک مدعی شده است که این ناوشکن به دلیل نقص فنی از منطقه خارج شده است. منابع نظامی وابسته به ارتش یمن در واکنش به این ادعا ناو دانمارک به الاجبار اعلام کردند این ناوشکن که عملیات خود را چهارم فوریه در دریای سرخ در کنار ناو آمریکایی «یواس اس کارنی» در نزدیکی باب المندب آغاز کرد.

، حدود یک هفته پس از آغاز عملیات خود با چند حمله از سوی نیروی دریایی یمن مواجه شد. وی ادامه داد: یوهانفیلدت پشت ناو آمریکایی باقی ماند و در کنار آنها کشتی‌های کوچک نظامی قرار داشتند.

### جزئیات بمب‌های اهدایی بایدن به نتانیاو

وزن ۵۰۰ پوند را شامل می‌شود. بر اساس این گزارش، روزنامه واشنگتن پست اولین رسانه‌ای بود که خبر تحویل این بمب‌ها را منتشر کرد. بمب‌های مارک ۸۴ و ۸۲ هوشمند نیستند اما قابلیت تبدیل شدن به بمب‌های هدایت‌شونده را دارند.
بسا این وجود، این بمب‌ها ممکن است منجر به قتل غیرنظامیان شود و گفته می‌شود که رژیم صهیونیستی از این بمب‌ها در جنگ خونین علیه غزه استفاده می‌کند. یکی از مسئولان ارشد دولت بایدن می‌گوید که بمب‌های مارک ۸۴ امکان ویرانی مجتمع‌های مسکونی به طور کامل را دارند. برخی مسئولان آمریکایی اعلام کردند که تل‌آویو به واشنگتن گفته است که از این سلاح در چارچوب قوانین جنگی استفاده خواهد کرد.

## نگرانی سازمان ملل درباره استفاده نظامی اسرائیل از هوش مصنوعی

مرتبط با جنبش حماس استفاده کند. این روزنامه نوشت سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر ۲ سیستم ایجاد کرده است که امکان پردازش حجم زیادی از اطلاعات و ایجاد پایگاه داده از اهداف نظامی را فراهم می‌کند.

گاردین نوشت ارتش رژیم صهیونیستی در طول ۶ ماه جنگ علیه غزه از هوش مصنوعی استفاده کرده است.

گاردین با استفاده از منابع متعدد تأکید کرده است که سارنیل نویسنده مخفی The Human Machine Team است، کتابی

که در آن دیدگاهی رادیکال از اینکه چگونه هوش مصنوعی می‌تواند رابطه بین پرسنل نظامی و ماشین‌ها را تغییر دهد، ارائه می‌دهد. این کتاب که در سال ۲۰۲۱ با نام مستعار «پس» منتشر شد، طرchi را برای سیستم‌های پیشرفته مجهز به هوش مصنوعی که ارتش اسرائیل در طول جنگ ۶ ماهه در غزه پیشگام بود، ارائه می‌دهد.

این روزنامه نوشت که این «خطای

### فشار آمریکا برای انصراف روسیه از سلاح هسته ای فضایی



از آن مطرح شد که مایک ترنر، رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا با صدور بیانیه‌ای نسبت به «تهدید جدی امنیت ملی» آمریکا توسط اقدامات مسکو برای قرار دادن موشک‌های هسته‌ای ضد ماهواره ای در فضا، هشدار داد. از طرفی انتشار علنی این تهدید مقامات آمریکایی را نگران کرد که مذاکرات با روسیه برای منصرف کردن ای کشور از قرار دادن این سلاح‌ها در فضا به خطر افتاده باشد.

پل‌ام با اشاره به نقش متحدان و شبرکای آمریکا، به تلاش‌های ایالات متحده در سازمان ملل برای تأیید مجدد تعهدات دوسنان خود به معاهده فضای ماورای جو در سال ۱۹۶۷ از استفاده از موشک‌های هسته‌ای در فضا را ممنوع می‌کند، اشاره کرد.

### بین‌الملل

#### ویژه

#### تاسف آیت‌الله سیستانی

#### از ضعف جامعه جهانی مقابل اسرائیل

آیت‌الله سیستانی مرجع عالیقدر شیعه از عجز و درماندگی جهان برای متوقف کردن جنگ ویرانگرانه رژیم صهیونیستی در نوار غزه عمیقاً ابراز تاسف کرد.

آیت‌الله سیستانی مرجع عالیقدر دینی در ملاقات با خانواده «امل‌الدر» دختر خردسال لبنانی که اخیراً در اثر حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان به شهادت رسید، از ناتوانی و عجز جهان در توقف حملات این رژیم اظهار تاسف کرد.

به گزارش الفرات نیوز، آیت‌الله سیستانی در این دیدار ضمن ابراز همدردی با خانواده این شهید خردسال، برای ایشان صبر و شکیبایی و برای ملت شریف لبنان به ویژه ساکنان جنوب این کشور خیر و برکت مسئلت کرد و از خداوند متعال خواست آنان را از همه بدی‌ها و آسیب‌ها دور نگه دارد.

براساس گزارش میدل ایست نیوز، آیت‌الله سیستانی با اشاره به تداوم جنگ ویرانگرانه ارتش رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه، از عجز و درماندگی جهان در متوقف کردن این جنگ ابراز تاسف عمیق کرد.

#### رویداد

### استغای دولت کویت

منابع خبری دیروز (شنبه) از استغای دولت کویت خبر دادند.

به گزارش خلیج آنلاین، «احمد نواف الاحمد الصباح» نخست‌وزیر کویت امروز استغای کابینش را تقدیم «مشعل الاحمد الصباح» امیر این کشور کرد.این اقدام در راستای اجرای ماده ۵۷ قانون اساسی کویت انجام شده است.

تشکیل مجدد کابینه در آغاز هر دوره جدید قانونگذاری مجلس امت (پارلمان

) انجام می‌گیرد.

طبق اصل۵۷ قانون اساسی کویت، با برگزاری انتخابات مجلس و انتخاب نمایندگان جدید، دولت وقت باید استغای خود را تقدیم امیر این کشور کند تا وی دوباره نخست‌وزیر مستعفی و یا فرد جدیدی را به عنوان نخست‌وزیر جدید برگزیند رای اعتماد به مجلس جدید معرفی کند.

#### تروریسم

### بازداشت ۴۸عضو داعش در ترکیه

وزیر کشور ترکیه دیروز (شنبه) از بازداشت ۴۸ نفر در این کشور در ارتباط با داعش خبر داد.

«علی یرلی‌کایا» وزیر کشور ترکیه امروز در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: مقام‌های ترکیه ۴۸ نفر را به داشتن ارتباط با داعش و در ارتباط با تیراندازی به یک کلیسا در استانبول که در ژانویه رخ داد، دستگیر کرده‌اند.

به نوشته روزنامه گاردین، در جریان حمله ۲۸ ژانویه ۲۰۲۴ دو مرد نقابدار به کلیسای ایتالیایی «سانتا ماریا» در استانبول، یک شهروند ترکیه‌ای کشته شد.به گفته وزیر کشور ترکیه، هر دو مظنون از اتباع خارجی هستند که دستگیر شدند. یکی از مهاجمان تبعه تاجیکستان و دیگری از روسیه و هر دو عضو گروه داعش هستند.

### ممنوعیت ورود اتباع تاجیکستان به ترکیه

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در فرمانی سفر بدون رواید به این کشور را برای شهروندان تاجیکستان ممنوع کرد.

به گزارش خبرگزار ی تاس، سندن این دستور در روزنامه رسمی دولت ترکیه منتشر شده و از زمان انتشار آن لازم الاجراست.

در فرمان رجب طیب اردوغان آمده است: تصمیم گرفته شد که سفر بدون رواید به ترکیه برای شهروندان تاجیکستانی که دارای گذرنامه خارجی عادی هستند، ممنوع شود.

تارنامای آسیایلاش تاجیکستان نوشت: گفته می‌شود این اقدام بر اساس قانون اتباع خارجی و حمایت بین‌المللی صورت گرفته است.

پیش از این رسانه‌های ترکیه نوشته بودند که پیش از اقدام تروریستی در «تالار کروکوس» در نزدیکی مسکو، دو مظنون این اقدام – فریدون شمس الدین و سیداکرم رجبعلی زاده بومی تاجیکستان به ترکیه سفر کرده و سپس از آنجا به مسکو رفته بودند.

تا ۵ آوریل (۱۷ فروردین) ۱۱ نفر که بسیاری از آنها شهروندان تاجیکستان هستند، به ظن دست داشتن در حمله به کروکوس دستگیر شده اند. پس از اقدام تروریستی در «کروکوس»، ترکیه چندین بازرسی و یورش را علیه حامیان داعش که مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته بود، ترتیب داد.

روزنامه حریت گزارش داد که فوزلیجان، ۱ شهروند ۳۷ ساله تاجیک، در میان دستگیر شدگان است. زلفیه، سن ۴۱ ساله با تابعیت قرقیزستان نیز با اتهام تدارک حمله در ترکیه بازداشت شده است. این شهروند تاجیکستانی با نام مستعار ابواسماعیل، فراد بود عامل این حمله باشد.

وی به همراه زن قرقیز که باید به به او کمک می‌کرد. هر دو مدت زیادی در صفوف داعش بودند.

فوزلیجان دستگیر شد و قرار است در کشور اخراج کنند.پیشتر رئیس‌جمهوری تاجیکستان در گفت‌وگوی تلفنی با همتای روس خود، حمله تروریستی در تالار شهر کروکوس در منطقه مسکو را تسلیت گفت و تأکید کرد: توریست‌ها نه ملیت دارند، نه وطن و نه دین.

#### پولیتیک

### نگرانی آمریکا درباره وقوع حملات تروریستی

جامعه اطلاعاتی آمریکا پس از حمله تروریستی اخیر در مسکو درباره احتمال وجود تهدیدات تروریستی در جمععات ایالات متحده هشدار داد.

پس از حمله تروریستی اخیر در یک سالن کنسرت در مسکو، مقامات مجری قانون در ایالات متحده ابراز نگرانی کردند که تندروها در این کشور ممکن است به درخواست داعش برای حملات مشابه پاسخ دهند.

بولتن اطلاعاتی آمریکا هشدار داده است که عوامل داعش در سراسر جهان ممکن است به بیانیه‌های اخیر این گروه تروریستی که از حمله تروریستی مسکو تقدیر و حمله بیشتر به امکان عمومی را تبلیغ می‌کنند، پاسخ مثبت دهند.

بازرسان روسی گفتند که در حمله ۲۲ مارس در تالار شهر کراکوس مسکو دست کم ۱۴۴ نفر، از جمله سه کودک کشته و حداقل ۵۵۰ نفر زخمی شدند.

به گفته مقامات روسی، ۹ مظنون که شهروندان تاجیکستان هستند پس از آن که با سلاح‌های خود به سمت شرکت کنندگان در کنسرت تیراندازی کردند و سپس آتش‌سوزی فراگیر راه انداختند، دستگیر شدند.

گروه تروریستی داعش پس از این حمله بیانیه‌ای منتشر کرد و مدعی شد که نیروهای آنها به یک تجمع بزرگ مسیحیان در حومه مسکو، پایتخت روسیه حمله کردند.

#### استراتژیک

### از سرگیری مذاکرات دریایی

### آمریکا و چین پس از توقف سه ساله

سخنگوی پنتاگون اعلام کرد: مقامات ارتش آمریکا برای نخستین بار از سال ۲۰۲۱ تاکنون با همتایان چینی خود در هاوایی دیدار و در مورد امنیت عملیاتی هوایی و دریایی، مذاکره کردند.

به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، این نشست دو روزه تا روز پنجشنبه بر اساس توافقی که چین با یابدن رئیس‌جمهور آمریکا و شی جین‌پینگ همتای چینی او و در حین نشست سفرانستیسکو برای آغاز مذاکرات مستقیم نظامی در چند سطح به دست آمده بود، به شکل گفتگوهای کارگروه موافقت‌نامه مشورتی دریایی نظامی بین نمایندگان فرماندهی، ناوگان اقیانوس آرام آمریکا و نیروی هوایی اقیانوس آرام آمریکا و همتایان نظامی چینی آنها در هاوایی برگزار شد.

یابدن همچنین در راستای مدیریت تنش در دریای جنوبی چین روز سه

شنبه با شی گفت‌وگو کرد.

سرهنگ ایان فرانسیس مسئول فرماندهی امور شمال شرق آسیای ارتش آمریکا، اظهار داشت: واشنگتن به عملیات ایمن و حرفه‌ای در هند و اقیانوس آرام هرچا که قوانین بین‌المللی اجازه دهد، ادامه خواهد داد و ما این مسئولیت را جدی می‌گیریم.